
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày        tháng      năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc xác lập quyền sở hữu toàn dân  
đối với tài sản bị vùi lấp được tìm thấy 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2018 của Chính 
phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý 
đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 
29/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ 
tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập 
quyền sở hữu toàn dân; 

Căn cứ Nghị quyết số 46/2018/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2018 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định thẩm quyền xác lập quyền sở hữu toàn dân 
về tài sản và phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn 
dân trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1864/STC-QLGCS ngày 31 

tháng 5 năm 20231. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với các tài sản sau đây: 

TT Tên tài sản ĐVT Khối lượng 
Tình trạng tài 

sản 

01 Gỗ phay nhóm VI m3 1,435 Gỗ cũ 

02 Gỗ phay nhóm VI m3 0,478 Gỗ cũ 

03 Gỗ phay nhóm VI m3 0,392 Gỗ cũ 

04 Gỗ phay nhóm VI m3 1,984 Gỗ cũ 

05 Tấm bìa gỗ Tấm 06 Đã mục nát 
                                                                 
1 Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất tại cuộc họp ngày 20 tháng 6 năm 2023. 

300 21 6



2 

Nguồn gốc tài sản: Tài sản bị vùi lấp được tìm thấy. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy có trách nhiệm: 
- Chỉ đạo đơn vị trực thuộc có liên quan lập phương án xử lý tài sản là tài 

sản bị vùi lấp được tìm thấy theo quy định tại Điều 18, Nghị định số 29/2018/NĐ-

CP và trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy phê duyệt theo đúng quy 
định tại khoản 2 Điều 8 Nghị quyết số 46/2018/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 
2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh .  

- Chỉ đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp với Công an huyện Sa Thầy 
và các đơn vị có liên quan thực hiện bảo quản tài sản trong thời gian chờ cấp có 
thẩm quyền quyết định phê duyệt phương án xử lý tài sản theo quy định. 

2. Sở Tài chính hướng dẫn các đơn vị thực hiện theo đúng quy định. 
Điều 3. Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy, 

Trưởng Công an huyện Sa Thầy và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);                           
- VP UBND tỉnh: PCVP-Nguyễn Đức Tỵ;  

- Lưu: VT, KTTH.TTL. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Ngọc Sâm 
 

 

 


